

ELEIÇÕES EUROPEIAS

9 junho 2024

#eleicoeseuropeias2024

Câmara Municipal de Aveiro

Edital n.º 222/2024

SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS DAS ASSEMBLEIAS DE VOTO

José Agostinho Ribau Esteves, Presidente da Câmara Municipal de Aveiro, faz público que, nos termos das disposições conjugadas e constantes no n.º 7 art.º 44.º, e nos n.ºs 2 e 7 do art.º 47.º, da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, passa(m) a desempenhar as funções de membro(s) da mesa da **secção de voto nº 6** da assembleia de voto da **freguesia de Aradas** deste município o (s) seguinte(s) cidadão(s):

ARADAS

Presidente Sónia Madaíl Oliveira Aires
Suplente Raquel de Jesus Teles
Secretário Samuel de Oliveira Bartolomeu
Escrutinador Manuel João Monteiro Barbosa
Escrutinador Mariana Correia Maio

Aveiro, 4 de junho de 2024

O Presidente da Câmara Municipal

José Agostinho Ribau Esteves

(assinatura e autenticação)



CERTIDÃO

<u>Fátima Maria Tavares Rodrigues</u>, Técnica Superior desta Câmara Municipal de Aveiro, afeta à Divisão de Atendimento Público e Apoio aos Eleitos Locais, **CERTIFICA** que afixou hoje, nos lugares públicos do costume, <u>1 (um)</u> exemplar do <u>Edital – Substituição dos Membros das Assembleias de Voto - Freguesia de Aradas</u>, o qual é composto por 1 página.

Por ser verdade, passo a presente certidão que assino e autentico com o selo branco em uso nesta Entidade.

Aveiro, 5 de junho de 2024

A funcionária,

(Fátima Rodrigues, Dra.)